
tas y Centro Gerontológicos, y en todas las Delegaciones Pro
vinciales del Mutualismo Laboral, las lista-s definitivas de as
pirantes admitidos y excluidos, en las que constará el número 
asignado a cada aspirante.

Lo que digo a VV. II. para su conocimiento y efectos.
Dios gua de a VV. II.
Madrid, 27 de junio de 1977.—El Director general, José Farré 

Moran.

Ilmos. Sres. Subdirector general de Promoción y Desarrollo 
de Servicios Sociales y Director del Servicio de Asistencia a 

 Pensionistas.

20532 RESOLUCION de la Dirección General de Asis
tencia y Servicios Sociales por la que se eleva a 
definitiva la lista provisional de aspirantes admi
tidos y excluidos a la oposición libre para proveer 
plazas de Ejecutivos del Servicio, de Asistencia a 
Pensionistas (Escala de Administración).

Ilmos, Sres.: Finalizado el plazo de reclamaciones a la lista 
provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas 
selectivas dg ingreso en el Cuerpo de Ejecutivos del Servicio de 
Asistencia a Pensionistas, convocadas por Resolución de la Di
rección General de Servicios Sociales de 14 de septiembre de 
1976 («Boletín Oficial del Estado» d© 26 de octubre),

Esta Dirección General, en uso de las atribuciones que tiene 
conferidas y en cumplimiento de la base 4.a de la convocatoria 
de referencia, ha resuelto:

Primero.—Elevar a definitiva la lista provisional de aspi
rantes admitidos y excluidos publicada por Resolución de esta 
Dirección General de 22 de abril t-Boletín Oficial del Estado» 
de 18 de mayo).

Segundo.—Incluir entre los admitidos a los aspirantes que a 
continuación se relacionan y que en la lista provisional figura
ban como excluidos:

Escala de Administración, cupo libre

Alonso Carnero, María Victoria (D. N. I. 51.845.650).
Alonso Dasi, Bartolomé (D .N. I. 22 910.650).
Altisench Morrós, Ramón (D. N. I. 17.840.869).
Amaiz del Río, Jesús Manuel (D. N. I. 10.557.282).
Barrasa Martínez de Salinas, José (D. N. I. 16.231.568).
Cabello Suáu, José (D. N. I. 31.744.165).
Crespo Ortega, Jesús (D. N. I. 12.204.463).
Fernández Fernández, M. Carmen (D. N. I. 2.478 023).
Fernández García, José Manuel (D. N. I. 5.210.579).
Gaya Maza, Luis (D. N. I. 17.127.866).
Gretener Toscano, Carlos Antonio (D. N. I. 29.706.763).
López Bravo, Tomás íD. N. 1. 12.544.459)
Mellado Carrillo, Miguel (D. N. I. 22.287.688).
Pagóla Muñoa, José Angel (D. N. 1. 15 873.076).
Pérez Morán, Fernando A. (D. N. I. 6.200.260).
Pinilla Tamé, Miguel (D. N. I. 17.128.648).
Rosas Díaz, Antonia (D. N. I. 24.758.545).
Sáenz Conde, Isabel (D. N. I. 39.061.034).
Yborra Tormo, Juan (D. N. I. 45.257.572).

Tercero.—Corregir los siguientes errores observados en la 
lista provisional:

Escala Administración

Donde dice: 

Lapeña Giménez, Pedro (D. N. I. 1.800.619).
Cartast Martín, Alfonso (D. N. I. 6.195.809).

Debe decir:

Lapeña Jiménez, Pedro (D. N. I. 1.800.619).
Cartas Martín, Alfonso (D. N. I. 0.195.809) .

Cuarto.—Incluir en la lista de turno restringido, Escala Ad
ministración, al aspirante que a continuación se relaciona y que 
en la lista provisional figuraba en el cupo libre.

Fuente Fernández, María Delia (D. N. I. 644.111).
Quinto.—Los aspirantes definitivamente excluidos podrán in

terponer en el plazo de un mes recurso de reposición ante 
esta Dirección General.

Sexto.—Los opositores que han acreditado su residencia en 
el archipiélago canario antes de finalizar el plazo de presen
tación de instancias, mediante el certificado oficial de resi
dencia, de acuerdo con el punto 2.° de la Resolución de esta Di
rección General de 22 de abril de 1977, rea'izarán las corres
pondientes pruebas selectivas ante el Tribunal que a tal efec
to se constituirá en Las Palmas de Gran Canaria.

Séptimo.—Al día siguiente de la publicación de la presente 
Resolución quedarán expuestas en los tabones de anuncios 
de los Servicios Centrales del Servicio de Asistencia a Pen
sionistas y en todas las Delegaciones Provinciales del Mutua:

lismo Laboral y Centros Gerontológicos las listas definitivas de 
aspirantes admitidos y excluidos, en las que constará el nú
mero asignado a cada aspirante.

Lo que digo a VV. II. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde á VV. II.
Madrid, ,27 de junio de 1977.—El Director general, José 

Farré Morán.

Ilmos. Sres. Subdirector general de Promoción y Desarrollo 
de Servicios Sociales y Director del Servicio de Asistencia a 
Pensionistas.

20533 RESOLUCION de la Dirección General de Asis
tencia y Servicios Sociales por la que se eleva a 
definitiva la lista provisional de aspirantes admi
tidos y excluidos a la oposición libre para proveer 
plazas de Titulados Superiores del Servicio de Asis
tencia a Pensionistas (Escala de Administración).

Ilmos. Sres.: Finalizado el plazo de reclamaciones a la lista 
provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas 
selectivas de ingreso en el Cuerpo dé Titulados Superiores 
del Servicio de Asistencia a Pensionistas, convocadas por Re
solución de la Dirección General de Servicios Sociales de 14 dé 
septiembre de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de 25 de oc
tubre,

Esta Dirección General, en uso de las atribuciones que 
tiene conferidas y en cumplimiento de la base 4.* de la con
vocatoria de refJrencia, ha resuelto:

Primero.—Elevar a definitiva la lista provisional de aspi
rantes admitidos y excluidos publicada por Resolución de esta 
Dirección General de 22 de abril («Boletín Oficial de] Estado» 
de 21 de mayo).

Segundo.—Incluir entre los admitidos a los aspirantes que 
a continuación se relacionan y que en la lista provisional fi
guraban como excluidos:

Escala de Administración, turno libre

Alameda Santa María, María Jesús (D. N. I. 13.055.260).
Ferrer Hernández, María del Carmen (D. N. I 10.623).
García-Fuster y González Alegre, Carmen (documento na

cional de identidad 3.784 066).
López Arquero, M. Esther (D. N. I. 655.486).
López Ortiz, José (D, N. I. 24.047 250).
Mut González, Fernando (D. N. 1. 19.974.839).

Tercero.—Corregir los siguientes errores observados en la 
lista provisional:

Esaala de Administración

Donde dice:

Fernández Macías, María José (D. N. I. 259.222).
López López, Ludivina Elisa (D. N. I. 1.956.507).
Muruaga López de Guerrero, Gloria (D. N. I. 51.598.687).
Sánchez García, Julia (D. N. I. 3.766.252).

Debe decir.-

Figueroa Macías, Maria José (D. N. I. 259.222).
López Pérez, Ludivina Elisa (D. N. I. 1.957.507).
Muruaga López de Guereñu, Gloria (D. N. I. 51.598.687).
Sánchez García, Julián (D. N. I. 3.766.252).

Cuarto.—Los aspirantes definitivamente excluidos podrán in
terponer en el plazo de un mes recurso de reposición ante 
esta Dirección General,

Quinto.—Los opositores que han acreditado su residencia en 
el archipiélago canario antes de finalizar el plazo de presenta, 
ción de instancias, mediante el certificada oficial de residen
cia, de acuerdo con el punto 2.° de la Resolución de esta Di
rección General de 22 de abril de 1977, realizarán las corres
pondientes pruebas selectivas ante el Tribunal que a tal efecto 
se constituirá en Las Palmas de Gran Canaria.

Sexto.—Al día siguiente de la publicación de la presente Re
solución quedarán expuestas en los tablones de anuncios de los 
Servicios Centrales del Servicio de Asistencia a Pensionistas 
y en todas las Delegaciones Provinciales del Mutualismo La
boral y Centros Gerontológicos las listas definitivas de aspi
rantes admitidos y excluidos, en las Que constará el número 
asignado a cada aspirante. 

Lo que digo a VV. II. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a VV. II.
Madrid. 27 de junio de 1977.—El Director general, José 

Farré Morán.

Ilmos. Sres, Subdirector general de Promoción y Desarrollo
de Servicios Sociales y Director del Servicio de Asistencia
a Pensionistas.


